

Arche
TV die arche
fernsehkanzel

Ambona telewizyjna z 13.06.2021 (Nr 1344)

„Łaska niech będzie z wami-część 2”

Wegert Christian ©

Cytat: „(1) Paweł, apostoł nie od ludzi ani przez człowieka, lecz przez Jezusa Chrystusa i Boga Ojca, który go wzbudził z martwych, (2) i wszyscy bracia, którzy są ze mną, do zborów Galacji: (3) Łaska wam i pokój od Boga Ojca naszego i Pana Jezusa Chrystusa, (4) który wydał samego siebie za grzechy nasze, aby nas wyzwolić z teraźniejszego wieku złego według woli Boga i Ojca naszego, (5) któremu chwała na wieki wieków. Amen”. (List do Galacjan 1,1-5)

Chociaż sytuacja była bardzo poważna apostoł nie wylał na nich swojej frustracji ostrymi słowami. Nie besztął ich w mediach społecznościowych za porażkę, ale doprowadził do miejsca w którym wszystko się zaczęło: „Łaska niech będzie z wami”. Innymi słowy: „Narobiliście wielkiego bałaganu, złożyliście uczynki i prawa nad łaskę, ale jeszcze nie wszystko stracone. Zawróćcie. Wróćcie do łaski. Tam znajdziecie wszystko, czego potrzebujecie”. Zanim apostoł sformułował tę modlitwę o łaskę i pokój, napisał: „(1) Paweł, apostoł nie od ludzi ani przez człowieka, lecz przez Jezusa Chrystusa i Boga Ojca, który go wzbudził z martwych, (2) i wszyscy bracia, którzy są ze mną, do zborów Galacji (Galacjan 1,1-2). Jemu nie chodziło o siebie, ale o przesłanie. Dla niego było jasne: jeśli nie był naprawdę apostołem (posłańcem), to przesłanie, które przyniósł było bezwartościowe. Nie pisał do nich, aby pokazać się wielkim, ale aby uczynić przesłanie Jezusa wielkim, w tym wstępie pokazał im swoją wizytówkę. Chciał dać do zrozumienia, że jest prawdziwym i prawowitym przedstawicielem Ewangelii Bożej. Na tym właśnie polegało jego apostołstwo. Wskazał również na fakt, że ma wsparcie: „...i wszyscy bracia, którzy są ze mną...” (w 2). Innymi słowy, że został wyznaczony przez Boga i zatwierdzony na tym urzędzie przez ludzi wiary (1 List do Koryntian 9,2). Paweł walczył o to, by łaska Boża dotarła do ludzi. Taka jest troska naszego Pana, On chce dać nam łaskę. Jeśli zajrzemy w Biblię, zobaczymy, że ten temat jest obecny nie tylko w Liście do Galicjan, ale jest to przesłanie, które przewija się w całym Piśmie Świętym.

2/1348- Łaska niech będzie z wami-część 2

Biblia od Księgi Rodzaju do Księgi Objawienia jest niczym innym jak historią Bożej łaski dla skuszonych grzeszników. Kiedy więc zawodzimy, kiedy nasza stara natura ponownie nas opanuje, musimy powrócić do łaski. Zamiast zamykać Biblię musimy ją otworzyć, czytać, zanurzyć się w niej. Kiedy zawodzimy, mamy tendencję do ukrywania się, ale to nie jest rozwiązanie. Nigdzie nie znajdziemy tego, czego potrzebujemy jak tylko w samym Słowie Bożym. Tutaj spotkamy przesłanie darmowej łaski Bożej i przebaczenie: Ewangelię.

Nie oznacza to *"taniej łaski"*, zgodnie z którą chrześcijanie mogą robić wszystko to co chcą, ponieważ ostatecznie zawsze jest łaska. Dietrich Bonhoeffer pisze w swojej książce *"Następstwa"*: *"Tania łaska to głoszenie przebaczenia bez pokuty, to chrzest bez dyscypliny kościelnej. [...] Tania łaska to łaska bez uczniostwa, łaska bez Krzyża, bez żywego, wcielonego Jezusa Chrystusa."* Łaska o której mówi Biblia, nie jest tania, ale droga. Bonhoeffer kontynuuje: *"Jest kosztowna, ponieważ wzywa do uczniostwa, łaska, ponieważ wzywa do uczniostwa Jezusa Chrystusa, jest kosztowna, ponieważ kosztuje człowieka życie. Łaska, ponieważ daje mu życie i jest kosztowna, ponieważ usprawiedliwia grzesznika. Łaska jest kosztowna przede wszystkim dlatego, że była kosztowna dla Boga ponieważ kosztowała Boga życie jego Syna – "Za drogoście kupieni" – i ponieważ to, co jest kosztowne dla Boga, nie może być tanie dla nas".* To jest łaska Ewangelii Jezusa Chrystusa.

Ofiara Jezusa jest wystarczająca

Jak dotąd, dobrze. Tak więc Paweł został wyznaczony przez Boga na apostoła, ale pozostaje pytanie: czy Ewangelia Jezusa Chrystusa jest wystarczająca? Czy naprawdę jest wystarczająca?

Galacjanie myśleli, że Prawo Mojżeszowe rozwinie ich duchowość. Znali walkę z grzechem zamieszkującym w nich samych, wewnątrz. Walka dwóch natur nowego i starego człowieka, frustrowała. Szukali więc pomocy, by wzrastać w uświęceniu, mieli jednak nadzieję, że znaleźli tę pomoc w prawie. Dlatego nagle stali się gorliwi w przestrzeganiu prawa mojżeszowego.

Tak, w nas toczy się walka. Grzech nie zniknął raz na zawsze przez nawrócenie, ale wciąż się w nas buntuje. Dlatego apostoł zachęca nas w rozdziale piątym, abyśmy postępowali według ducha, a nie według ciała. Pytanie brzmi: czy istnieje sposób na pozbycie się grzechu, który nas pochłania? Paweł wykrzykuje to głośno: *"Tak, jest sposób!"* ale nie jest to droga prawa, którą obrali Galacjanie. Tą drogą nie jest też powrót do ceremonialnych przykazań, powrót do obrzezania. Drogą do wolności od grzechu i zwycięstwa w walce ze starym człowiekiem jest Droga Krzyżowa. Dlatego Paweł pisze dalej: *"Łaska wam i pokój od Boga Ojca naszego i Pana Jezusa Chrystusa. Chrystusa, który wydał samego siebie za grzechy nasze, aby nas wyzwolić z teraźniejszego wieku złego według woli Boga i Ojca naszego" (Galacjan 1,3-4).*

Wybawienie od grzechu, od obecności w naszym życiu złego świata, przychodzi do nas tylko w jeden sposób – przez śmierć Jezusa Chrystusa na krzyżu.

3/1348- Łaska niech będzie z wami-część 2

Fundamentem, na którym stoimy w naszej wierze, jest Jezus. On oddał samego siebie za nasze grzechy. A ponieważ tak uczynił to w naszym życiu jest łaska. Nie jest to żadna nasza zasługa, ale Jego! Tak więc: kiedy zawadzimy w naszej walce, kiedy grzeszymy jako chrześcijanie, kiedy jesteśmy rozczarowani lub zmęczeni naszym duchowym stanem, nie powinniśmy flirtować z prawem, ale udać się pod krzyż, gdzie Jezus umarł za naszą wolność od grzechu. Tam spotkamy łaskę Bożą, której tak bardzo potrzebujemy.

W jaki sposób otrzymujemy tę łaskę? Co musimy zrobić? Co mamy osiągnąć? Jak wygląda droga do niej? Być może osobiście zadajesz sobie te pytania. Paweł daje nam odpowiedź: *"Łaska wam i pokój od Boga Ojca naszego, i Pana Jezusa Chrystusa. Który wydał samego siebie za grzechy nasze, aby nas wyzwolić z teraźniejszego wieku złego według woli Boga: Ojca naszego, któremu chwała na wieki wieków. Amen"* (w. 3–5) .

Drogą do łaski jest Amen. Nie doświadczamy łaski poprzez obrzezanie czy prawa ceremonialne, ale poprzez nasze wyznanie: „*Amen, niech tak będzie*” – innymi słowy: „*Tak, zgadzam się ze słowami Biblii. Wierzę w to!*” Wiara w Chrystusa prowadzi nas do łaski. Na to, co Jezus uczynił dla nas, *"Który wydał samego siebie za nasze grzechy, aby nas wybawić z teraźniejszego złego biegu świata"*, możemy odpowiedzieć Amen. To jest wyznanie. I to jest wszystko, czego potrzebujesz.

Dzieła i dobre uczynki prowadzą nas donikąd. Mają swoje miejsce, ale nigdy nie są warunkiem przebaczenia naszych grzechów ani akceptacji przez Boga. Nie możemy wypracować sobie drogi do Boga. Wszystko, czego potrzebujemy to Amen – szczerą zgodą na to, co Bóg uczynił dla nas w Jezusie Chrystusie. Drogą powrotną do łaski jest Amen, ale to Amen jest czymś więcej niż tylko "Dobrze. W porządku. Rozumiem". Kiedy mówimy Amen, wtedy jesteśmy częścią historii odkupienia naszego Pana, wtedy mamy dostęp do Jego łaski. Niech Bóg nam jej udzieli. Amen.